МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2024 г.           № 459

с. Яр-Сале

О запрете движения механических транспортных средств по зимним дорогам в
тундровой зоне на территории Ямальского района

в бесснежный период 2024 года

В связи с интенсивным таянием снежного покрова, в целях сохранения
целостности растительного покрова и оленьих пастбищ,  в соответствии с пунктом 2
статьи 7 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», статьями 11, 13 Земельного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа,
распоряжением Главы Ямальского района от 15 мая 2024 года № 606-к «О
возложении исполнения обязанностей», Администрация Ямальского района п о с т
а н о в л я е т :

 1. Запретить движение механических транспортных средств по зимним

дорогам в тундровой зоне на территории Ямальского района с 18 мая 2024 года.
 2. Рекомендовать:
1) руководителям предприятий, организаций, независимо от форм

собственности, пользующихся механическими транспортными средствами на
территории Ямальского района, довести настоящее постановление до сведения своих
подрядных организаций, сотрудников;

2) землепользователям обеспечить в соответствии с законодательством
Российской Федерации:

сдачу земельных участков, предоставленных под размещение автозимников в
краткосрочное пользование;

автозимники в долгосрочном пользовании предъявить к осмотру после
окончания сезонного использования.

3. Отделу документационного обеспечения Управления делами
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://yam.yanao.ru).

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию и
реализации политики в сфере имущественных отношений и муниципального заказа.

Заместитель Главы Администрации
             Ямальского района                                                             С.А. Стеблянка